Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Охи имени кавалера ордена

Мужества Алексея Викторовича Беляева

ПРИКАЗ

    26.08.2023 года                                                                                                 №  268-ОД

О назначении ответственного

за питание школьников

на 2023-2024 учебный год.

 С целью контроля за качеством  питания учащихся, с целью организации питания в

школе, выполнения санитарных норм и правил

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания детей в школе социального педагога

Алексееву О.В.

2. Ответственному за организацию питания учащихся Алексеевой О.В.:

2.1. Обеспечить контроль над организацией питания

          Срок - в течение учебного года.

2.2  Обеспечить контроль над режимом и графиком питания детей, дежурством учителей в

обеденном зале.

           Срок - в течение учебного года.

2.3  Актуализировать информацию о количестве учащихся, обеспеченным  основным и

дополнительным питанием, по мере внесения изменений в список нуждающихся  в

питании.

           Срок - в течение учебного года.

2.4 Обеспечить контроль над соблюдением правил личной гигиены и употребления

готовых блюд.

           Срок - в течение учебного года.

2.5. Обеспечить контроль над соблюдением санитарно- гигиеническим  состоянием

обеденного зала и пищеблока.

           Срок - в течение учебного года.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                     Л.М. Мингазова

Ознакомлена: _____________ Алексеева О.В.